
UCHWAŁA NR VII/50/07 
RADY MIEJSKIEJ W PASŁ�KU 

Z DNIA 31 SIERPNIA 2007 R. 
 
 

w sprawie: procedury uchwalania bud�etu Gminy Pasł�k oraz rodzaje i 
szczegółowo�� materiałów informacyjnych towarzysz�cych projektowi. 
 
 
Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) Rada  
Miejska w Pasł�ku uchwala, co nast�puje: 
 
 

§1 
Uchwała okre�la zasady i tryb opracowywania projektu bud�etu gminy Pasł�k oraz 
rodzaje i zakres materiałów informacyjnych towarzysz�cych projektowi. 
 

§2 
1. Burmistrz Pasł�ka okre�la w formie zarz�dzenia zało�enia, wytyczne i wzory 
materiałów niezb�dnych do opracowania projektu bud�etu przez kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy oraz kierowników referatów i samodzielne 
stanowiska pracy w Urz�dzie Miejskim w Pasł�ku w terminie do 10 wrze�nia roku 
poprzedzaj�cego rok bud�etowy. 
2. Przy kalkulacji materiałów, o których mowa w ust. 1 powinny zosta� uwzgl�dnione: 

- podstawowe wska�niki ekonomiczne, 
 - prognozowane stawki w podatkach i opłatach lokalnych, 
 - stany zatrudnienia w poszczególnych jednostkach podległych gminie, 

- wysoko�� wynagrodze� obowi�zuj�cych w roku poprzedzaj�cym rok 
bud�etowy, 

 - planowane zadania inwestycyjne na rok bud�etowy, 
 - inne zadania na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Pasł�ku. 
3. Opracowane materiały wraz z opisowym uzasadnieniem zostan� przekazane 
Skarbnikowi Gminy w terminie do 20 wrze�nia roku poprzedzaj�cego rok bud�etowy. 
4. Radni, komisje stałe Rady Miejskiej, stowarzyszenia, jednostki pomocnicze Gminy 
mog� zgłasza� do Burmistrza wnioski do projektu bud�etu w terminie do 30 wrze�nia 
roku poprzedzaj�cego rok bud�etowy. 
5. Kierownik referatu rolnictwa przekazuje informacj� o stanie mienia komunalnego 
wg stanu na dzie� 30 wrze�nia w wyszczególnieniem zmian w stosunku do 
poprzedniej informacji. 

 
§3 

Skarbnik Gminy, w oparciu o zło�one materiały, wnioski, a tak�e wst�pne kwoty 
dotacji celowych i subwencji ogólnej, opracowuje tabelaryczny projekt bud�etu wraz z 
uzasadnieniem i w terminie do 30 pa�dziernika roku poprzedzaj�cego rok bud�etowy 
przedkłada Burmistrzowi Pasł�ka.  
 
 
 
 



§4 
1. Burmistrz Pasł�ka dokonuje analizy, korekty materiałów, o których mowa w 

§3, wprowadza poprawki do zło�onych przez Skarbnika Gminy zestawie� i 
zatwierdza jako projekt bud�etu. 

2. Projekt bud�etu gminy wraz z informacj� o stanie mienia komunalnego w 
zakresie okre�lonym w art. 180 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z pó�niejszymi zmianami), 
Burmistrz przekazuje w terminie okre�lonym w art. 181 ustawy o finansach 
publicznych: 

a. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie 
b. Radzie Miejskiej w Pasł�ku 
  

§5 
Projekt uchwały bud�etowej, o którym mowa w §4 pkt 2, powinien spełnia� wszelkie 
wymogi okre�lone w art. 184 ustawy o finansach publicznych oraz odzwierciedla� 
stan zobowi�za� gminy poprzez opracowanie prognozy ł�cznej kwoty długu na 
koniec roku bud�etowego i lata nast�pne. 
 

§6 
1. Przewodnicz�cy Rady Miejskiej przekazuje niezwłocznie projekt bud�etu do 

zaopiniowania stałym komisjom Rady Miejskiej w Pasł�ku oraz wyznacza 
termin sesji bud�etowej. 

2. Stałe komisje Rady Miejskiej w Pasł�ku w terminie 14 dni od otrzymania 
projektu bud�etu sporz�dzaj� opini� o projekcie, zgłaszaj� propozycje zmian 
do projektu wskazuj�c �ródło pokrycia zmian, które nie powoduj� zmniejszenia 
dochodów lub zwi�kszenia wydatków i jednocze�nie zwi�kszenie deficytu 
bud�etu, 

3. Opinie poszczególnych komisji s� podstaw� do sporz�dzenia ostatecznej 
opinii o projekcie bud�etu przez Komisj� Bud�etu i Rozwoju Gminy. 

4. Przewodnicz�cy Komisji Bud�etu i Rozwoju Gminy przekazuje Burmistrzowi 
Pasł�ka ostateczn� opini� o projekcie bud�etu i proponowanych zmianach, 
który po szczegółowej analizie wniosków komisji przyjmuje lub odrzuca 
proponowane zmiany. 

 
§7 

Projekt porz�dku obrad Rady Miejskiej w Pasł�ku na sesji uchwalaj�cej bud�et 
powinien zawiera�: 

1. przedstawienie opinii o projekcie bud�etu przez komisje stałe Rady Miejskiej w 
Pasł�ku, 

2. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o projekcie 
bud�etu oraz o prognozie ł�cznej kwoty długu, 

3. przedstawienie opinii Burmistrza Pasł�ka w sprawie wniosków komisji stałych 
Rady Miejskiej, 

4. dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie, 
5. głosowanie nad projektem uchwały bud�etowej. 

 
§8 

Bud�et gminy jest uchwalany do ko�ca roku poprzedzaj�cego rok bud�etowy. 
W uzasadnionych przypadkach nie pó�niej ni� do 31 marca roku bud�etowego. 
 



§9 
Uchwał� bud�etow� Burmistrz Pasł�ka przedkłada w terminie 7 dni od jej podj�cia 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie. 
 

§10 
Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Pasł�ka 
 

§11 
Traci moc uchwała Nr X/71/99 Rady Miejskiej w Pasł�ku z dnia 5 listopada 1999 r. w 
sprawie procedury uchwalania bud�etu Gminy – Miasta i Gminy Pasł�k oraz 
szczegółowo�ci materiałów informacyjnych towarzysz�cych projektowi bud�etu. 
 

§12 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 
 
 
 
 
      Przewodnicz�cy Rady 
      Miejskiej w Pasł�ku 
      mgr Stanisław Pa�dzior 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
UZASADNIENIE: 
 
Uchwała z 1999r. w sprawie procedury uchwalania bud�etu opiera si� o nieaktualn� 
dzisiaj podstaw� prawn� odno�nie przepisów ustawy o finansach publicznych. 
Ponadto zmieniły si� wymogi, w/g których nale�y zestawia� dochody i wydatki 
bud�etowe. 
Uchwała ma na celu dostosowanie przyj�tych uregulowa� w zakresie procedury 
uchwalania bud�etu gminy oraz rodzaju i szczegółowo�ci materiałów informacyjnych, 
towarzysz�cych bud�etowi do obowi�zuj�cych przepisów. 
 


